Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais Escriturais incidirão juros remuneratórios corres-
pondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias do DI – Depósito Interfinanceiro de um dia, “over extra grupo”, expressas na forma 
percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 (‘‘Taxa DI’’), acrescida de spread (sobretaxa) de 
3,30% (três inteiros e trinta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (‘‘Remuneração’’), calculados pro rata temporis por dias 
úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais Escriturais, desde a Data de Início da Rentabilidade, 
ou Data de Pagamento (conforme previsto no Termo de Emissão) imediatamente anterior (inclusive) até a data de pagamento da Remuneração em questão, data de

[...]

amortizado mensalmente, em parcelas iguais, a partir do 19º (décimo nono) mês contado da Data de Pagamento da Remuneração, com a amortização final na Data 
de Vencimento. (p) Prazo e Data de Vencimento: Observado o disposto no Termo de Emissão, o vencimento final das Notas Comerciais Escriturais ocorrerá em 
1095 (um mil e noventa e cinco) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 30 de agosto de 2027 (‘‘Data de Vencimento’’), ressalvadas as hipó-
teses de vencimento antecipado das obrigações decorrentes das Notas Comerciais Escriturais ou de Resgate Antecipado Facultativo Total ou Amortização Extraordi-

[...]

dispensada, por unanimidade dos acionistas presentes, a leitura desses 
documentos, que foram publicados em 03.05.2024, no Jornal de Jundiaí – edição digital certificada (págs. 3 a 
6). 2. aprovar a destinação do prejuízo líquido do exercício de 2023 no valor de R$ 108.215.616,48 (cento e oito 
milhões, duzentos e quinze mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos), para a conta de lucros 
e prejuízos acumulados. 3. aprovar e ratificar a verba global para a remuneração total dos administradores da 
Sociedade (membros do Conselho de Administração e da Diretoria), independentemente do ano em que os valo-

[...]

• 1ª (primeira) Emissão de Debêntures 
Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Fidejussória Adicional, 
em Série Única, para Distribuição Pública, com Esforços Restritos, da FortBrasil Securitizadora S.A., no 
valor de R$ 83.665.280,00 (oitenta e três milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, duzentos 
e oitenta reais), com vencimento em 10/06/2026 e, • 2ª (segunda) Emissão de Debêntures Simples, 
Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Fidejussória Adicional, em Série 
Única, para Distribuição Pública, com Esforços Restritos, da FortBrasil Securitizadora S.A., no valor 
de R$ 125.000.000,00 (cento e vinte e cinco milhões de reais), com vencimento em 10/06/2026. 
5. Deliberações: Após exame e discussão das matérias constantes da ordem do dia, os Conselheiros, 
por unanimidade dos votos e sem quaisquer restrições, resolveram: (i) Aprovar as matérias constantes da 
Ordem do Dia, outorgando as fianças necessárias, em cada operação citada, nos termos do respectivo